

盛岡市プレスリリース

スポーツの力が盛岡の未来を創る ~盛岡市スポーツ推進計画~

令和6年7月31日

交流推進部スポーツ推進課 スポーツツーリズム推進室

市政記者クラブ加盟社 各位

いわて盛岡シティマラソン 2024 フルマラソン・ファンランのコース修正及び エントリー期間の延長について

いわて盛岡シティマラソン実行委員会(会長:内舘茂盛岡市長)は、令和6年10月27日(日)に開催する「いわて盛岡シティマラソン2024」のフルマラソンのコースについて、公益財団法人 日本陸上競技連盟の公認取得に向けて、修正を行うことといたしました。併せて、ファンランのコースについても、見直しを行い、盛岡八幡宮をゴールとする修正を行うことといたしました。

また、今般のコース修正に伴い、一部種目のエントリー期間を延長いたしますので、 併せてお知らせいたします。

記

- 1 大会名称
 - いわて盛岡シティマラソン 2024 (2024 Iwate Morioka City Marathon)
- 2 開催日時 令和6年10月27日(日)
- 3 コース発着会場
 - (1) フルマラソン きたぎんボールパーク発着(日本陸上競技連盟公認予定)
 - (2) ファンラン きたぎんボールパーク発、盛岡八幡宮着
- 4 コース修正の目的
 - (1) フルマラソン

日本陸上競技連盟公認取得に当たり、コース上の安全確保が必要であるため。

(2) ファンラン

フルマラソンのコース修正に併せて、ランナーの皆様に、より盛岡の街なみを楽しんでいただけるよう、別紙のとおり修正を行うもの。

- 5 エントリー期間延長の内容
 - (1) フルマラソン・ファンラン(事前送付) 令和6年8月21日(水)まで
 - (2) フルマラソン・ファンラン(前日受付) 令和6年8月31日(土)まで
 - (3) ジュニアチャレンジラン 令和6

令和6年8月31日(土)まで

(4) オンラインマラソン・ふるさと納税エントリー

延長なし

【問い合わせ先】

盛岡市 交流推進部 スポーツ推進課 スポーツツーリズム推進室 小笠原 (おがさわら)

TEL: 019-626-3111、FAX: 019-626-3131



